3.6 练习七
1、填空题。
(1)在0、1、13、26、290这几个数中,偶数有(　　　　　),奇数有(　　　　　)。
(2)36的因数有(　　　　　　　　　　)。
(3)最小的质数是(　　),在一位数中,既是奇数,又是合数的数是(　　)。
(4)非0自然数按因数的个数可以分为(　　)、(　　)和(　　)三类。
(5)一个正方形的边长是质数,它的周长一定是(　　)数。
2、选择题。(把正确答案的序号填在括号里)
(1)57既是(　　),又是(　　)。
A.奇数　　　　　B.偶数
C.质数
D.合数
(2)24用两个质数的和来表示,可以是(　　)。
A.1+23
B.4+20
C.2+22
D.11+13
(3)两个质数的积是(　　)。
A.偶数
B.合数
C.奇数
D.不确定
(4)20以内的质数有(　　)个。
A.5　 　B.6　 　C.7　 　D.8
3、在(　　)内填入适当的质数。
10=(　　)+(　　)　10=(　　)×(　　)
12=(　　)+(　　)　14=(　　)×(　　)
20=(　　)+(　　)　6=(　　)×(　　)
参考答案
1、 （1）0、26、290      1、13
（2）1、2、3、4、6、9、12、18、36
（3）2        9 
（4） 质数   合数   1
（5） 合  （提示：正方形周长＝4×边长，无论边长是什么数，周长一定是合数）
2、(1)A  D
(2)D
(3)B
(4)D
3、
10=(　3　)+(　7　)　10=(　2　)×(　5　)
12=(　5　)+(　7　)　14=(　2　)×(　7　)
20=(　7　)+(　13　)　6=(　2　)×(　3　)
